[image: image1.jpg]

СОВЕТ ЧЕРНИГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от    14.06.2017                                                                                            №  122
с.Черниговское
О порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Черниговского сельского поселения Апшеронского района

В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Черниговского сельского поселения  Совет Черниговского сельского поселения  Апшеронского района р е ш и л:

1.  Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Черниговского сельского поселения Апшеронского района (далее - Перечень), согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2. Утвердить форму Перечня, согласно приложению № 2 к настоящему решению.

3. Определить Администрацию Черниговского сельского поселения Апшеронского района уполномоченным органом местного самоуправления Черниговского сельского поселения Апшеронского района по ведению Перечня.
4.  Лицом, ответственным за формирование и ведение Перечня назначить ведущего специалиста Отдела ЖКХ администрации Черниговского сельского поселения (Захарян).

5.Инженеру администрации Черниговского сельского поселения (Хартян) разместить сформированный Перечень на официальном сайте Черниговского сельского поселения.
6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
7.Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте Черниговского сельского поселения Апшеронского района.

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Черниговского

 сельского поселения                                                                    В.Ф. Хильченко
Приложение № 1

к решению Совета Черниговского сельского поселения

от 14.06.2017 № 122
Порядок

ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Черниговского сельского поселения Апшеронского района
1. Настоящий Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Черниговского сельского поселения Апшеронского района разработан в целях обеспечения соблюдения прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля на территории Черниговского сельского поселения Апшеронского района (далее - сельское поселение), обеспечения доступности и прозрачности сведений об осуществлении видов муниципального контроля должностными лицами, уполномоченными на их осуществление.
2. Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Черниговского сельского поселения Апшеронского района (далее - Перечень), представляет собой перечень сведений:

- о наименованиях видов муниципального контроля, осуществляемых должностными лицами сельского поселения;

- об органе местного самоуправления, уполномоченном на осуществление муниципального контроля;

- о муниципальном нормативном правовом акте об утверждении административного регламента осуществления вида муниципального контроля;

- о сфере деятельности юридического лица (индивидуального предпринимателя), в отношении которого осуществляется муниципальный контроль.

3. Ведение Перечня осуществляет Администрация сельского поселения.

4. Ведение Перечня предусматривает внесение в него изменений по включению и (или) исключению из Перечня соответствующих видов муниципального контроля, а также уточнение сведений, включенных в Перечень.

5. Основанием для внесения изменений в Перечень и уточнения сведений, включенных в Перечень, является принятие нормативного правового акта о прекращении действия или изменении правовых норм, наделяющих органы местного самоуправления сельского поселения полномочиями по осуществлению соответствующего муниципального контроля.

6.Перечень ведется в бумажном виде и подписывается Главой сельского поселения.

7. Ответственные лица за формирование, ведение и размещение  Перечня не реже одного раза в год осуществляют обновление Перечня. В течение 5 рабочих дней после обновления Перечень подлежит размещению на официальном сайте http://ch.apsheronsk-oms.ru.
Ведущий специалист отдела

ЖКХ администрации

Черниговского сельского поселения

Апшеронского района                                                                С.В. Захарян

Приложение № 1

к решению Совета Черниговского сельского поселения

от 14.06.2017 № 122
Перечень

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Черниговского сельского поселения Апшеронского района

	№ п/п
	Наименование вида

муниципального контроля
	Реквизиты нормативных правовых актов, регламентирующих осуществление муниципального контроля
	Наименование органа местного самоуправления, осуществляющего муниципальный контроль

Ведущий специалист отдела

ЖКХ администрации

Черниговского сельского поселения

Апшеронского района                                                                С.В. Захарян